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در پرتو وحی

کسانی که هرگز سخن حق را نمی‌پذیرند

آیت‌الله مکارم شیرازی در درس خارج:

سوء مدیریت سعودی‌ها 
ضربه بزرگی به قداست حج وارد کرد

استاد درس خارج حوزه با انتقاد از فرافکنی آل سعود، 
فاجعه بزرگ منا را نتیجه سوءمدیریت سعودی‌ها دانست و 

از آنان خواست سر عقل آمده و برخوردشان را اصلاح کنند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در جلسه درس خارج 
فقه با تاکید بر اینکه سوءمدیریت سعودی‌ها در این حادثه و فاجعه 
جای تردید ندارد، گفت: این حادثه قطعا بر اثر سؤمدیریت و البته قابل 
پیشگیری بوده و اینها نخواستند یا نتوانستند این کار را انجام دهند.

این مرجع تقلید با اشاره به اینکه برخورد نامناسب با این حادثه 
سوءمدیریت دیگری است، اظهار داشت: چنین حادثه‌ای با این وسعت 
یا کم‌نظیر و یا بی‌نظیر بوده است؛ متاسفانه اینها به جای اینکه اولا 
همدردی با خانواده‌های داغدیده کنند، ثانیا تعیین گروهی برای بررسی 
علت حادثه داشته باشند و متخلفان را مجازات کنند و ثالثا خسارات 
وارده را جبران نموده و رابعاً تدابیری اتخاذ کنند )هر چند با کمک 
دیگران باشد( که در آینده تکرار نشود، گفتند قضا و قدر الهی بوده 

است! این نهایت سوءمدیریت است.
وی با انتقاد از این فرافکنی آل سعود، گفت: آیا ما می‌توانیم 
کنترل‌ها را از جاده‌ها برداریم و بگوییم کشته‌شدگان سوانح رانندگی 

بر اثر قضا و قدر الهی بوده است؟
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه اینها معنای قضا و قدر الهی 
را نفهمیده‌اند، افزود: از همه بدتر این که مفتی اعظم آنها گفته بود، 
برخی دلشان می‌خواهد در منا کشته شوند و به مقامات والا برسند و 
به همین دلیل خودشان را زیردست و پا می‌اندازند؛ یا این که مقامات 

سعودی اعلام کنند این حادثه بر اثر بی‌نظمی حجاج بوده است!
آیت‌الله مکارم شیرازی تصریح کرد: اگر آنها تدبیر می‌کردند و 
برخورد درستی با این فاجعه داشتند، این فاجعه این قدر گسترده 

نمی‌شد، این واقعا مایه تاسف و تعجب است.
وی بیان کرد: از همه عجیب‌تر اینکه آل خلیفه به سعودی‌ها به 
خاطر برگزاری حج موفق تبریک گفته‌اند، آیا این نادانی و حماقت 
نیست؟ ما دل‌مان می‌خواهد اینها سر عقل بیایند و برخورد خود را 

اصلاح کنند.
آیت‌الله مکارم شیرازی با تاکید بر اینکه حج متعلق به تمام 
امت اسلام است، خاطرنشان کرد: یکی از آثار سوء این مسئله ضربه 
دیدن قداست حج است که متاسفانه به آن آسیب بزرگی وارد شد؛ 
اینها ضایعاتی است که جبران آن به همین آسانی و سادگی نیست.

آیت‌الله نوری همدانی: 

حرمین شریفین باید 
از چنگال غاصبانه آل‌سعود آزاد شود

استاد درس خارج حوزه با تاکید بر اینکه از دولت جمهوری اسلامی 
ایران انتظار داریم فاجعه منا را با جدیت پیگیری کند، تصریح کرد که 
حرمین شریفین ملک شخصی حکومت‌ها و دولت‌ها نیست که هرگونه 

میلشان کشید نسبت به مدیریت آن اقدام کنند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در آغاز درس خارج فقه با 
بیان اینکه آل سعود نوکر استکبار جهانی، صهیونیسم و آمریکای جنایتکار 
است، گفت: وهابیت یک مسلک ساختگی از سوی دشمنان اسلام است که 
عهده‌دار آن سعودی‌ها هستند؛ هدف این رژیم ایجاد گروه‌های انحرافی و به 

تبع آن تفرقه‌افکنی در جهان اسلام است. 
وی با بیان اینکه دلارهای نفتی سعودی در مسیر مقاصد شوم استکبار 
جهانی هزینه می‌شود، گفت: مکه و مدینه، حرمین شریفین و مسجدالاقصی 
متعلق به تمام امت اسام است و هیچ حکومتی و دولتی نمی‌تواند آن را 
ملک شخصی خود تلقی کند و هر کاری خواست انجام دهد و مطابق میل 

شخصی آن را اداره کند.
آیت‌الله نوری همدانی تصریح کرد: مسلمانان و دولت ایران باید به صورت 
جدی و محکم این مسئله را پیگیری کنند، حرمین شریفین باید از چنگال 
اینها خارج شود، چراکه از اداره آن عاجز هستند و امت اسلام به دلیل مدیریت 

ضعیف و غلط سعودی‌ها شاهد فجایع بزرگی بوده‌اند.
استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه فاجعه منا یک فاجعه تصادفی نیست 
و ملت ایران از این حادثه ضربه‌های بسیاری دیده‌اند و این مسئله نمی‌تواند 
سهوی باشد، گفت: متاسفانه بیش از 130 نفر طبق آمار از ایرانیان در این حادثه 
غمبار کشته شده‌اند و همچنان از سرنوشت صدها نفر خبری در دست نیست.

این مرجع تقلید ضمن تسلیت به بازماندگان جان‌باختگان این حادثه 
غمبار، اظهار داشت: از دولت انتظار داریم به جد این مسئله را تعقیب و دنبال 
کند، سعودی‌ها به دنبال فرافکنی، توجیه‌های بی‌ربط هستند؛ آنها این مسئله 

را به قضا و قدر ربط می‌دهند و حرف‌های نامربوطی می‌زنند.
وی خاطرنشان کرد: هیچ مسلمان باغیرت و باایمانی در برابر چنین 
جریانی نمی‌تواند ساکت باشد، باید اماکن مقدسه از چنگال غاصبانه آل‌سعود 

خارج شود.
آیت‌الله نوری همدانی اضافه کرد: اینها سالیانه چند میلیون قرآن چاپ 
می‌کنند و در اختیار زائران و حاجیان قرار می‌دهند، اما از عمل به آیات قرآن 

در بین آنان خبری نیست.
این مرجع تقلید افزود: در اربعین بیست میلیون زائر حسینی عازم کربلا 
میلیون  می‌شوند، اما در آن شاهد حادثه‌ای نیستیم، شما توان و عرضه ندارید دو

زائر را ساماندهی کنید، این نشان می‌دهد شما بی‌لیاقت هستید.

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: اگر آل‌سعود را هزار بار هم در آب 
زمزم غسل بدهند، پاک نمی‌شود. )ای پیامبر!( تو نمی‌توانی صدای خود را به گوش مردگان 

برسانی، و نه سخنت را به گوش کران، هنگامی که روی 
برگردانند و دور شوند* 

و )نیز( نمی‌توانی نابینایان را از گمراهی‌شان هدایت 
کنی، تو تنها سخنت را به گوش کسانی می‌رسانی که ایمان 

به آیات ما می‌آورند و در برابر حق تسلیمند.
روم- 52 و 53

اخبار ادبی و هنری
کمپین سینماگران ایرانی 

علیه رژیم آل سعود و حادثه منا
خانه سینما از همه سینماگران ایرانی دعوت کرد تا در تجمع امروز 

همدردی با شهدای فاجعه منا شرکت کنند. 
جمعی از سینماگران کشور صبح دیروز در نشستی اضطراری در 

خانه سینما، فاجعه منا را مورد بررسی قرار دادند.
سیدرضا میرکریمی مدیرعامل خانه سینما درباره موضوعات 
مطرح شده در این جلسه گفت: تصمیم گرفته شد که خانه سینما 
با همکاری سایر تشکل‌های هنری نظیر خانه موسیقی، خانه تئاتر و 
... حرکتی را برای بررسی ابعاد فاجعه آغاز کند و برای روشن شدن 
حقیقت و رسیدن به مطالبات به حق خانواده‌های قربانیان پیگیری 
لازم را انجام دهد. نهایتاً قرار شد که کمپینی با همت خانه سینما و 
همراهی موزه صلح در جهت روشن شدن حقایق پشت پرده ماجرا 
آغاز شود.این کمپین با امضای هنرمندان کشورمان همراه خواهد شد 
و کمیته‌ای که سازوکار آن مشخص می‌شود وظیفه پیگیری موضوع 

و انعکاس آن را به جهانیان به عهده خواهد داشت.
وی افزود: نقطه آغاز این حرکت، حضور پرشور هنرمندان در 
ساختمان وصال خانه سینما در ساعت 18 بعدازظهر فردا )امروز 
دوشنبه شش مهر( خواهد بود تا با ابراز همدردی با بازماندگان، تاثر 

و تالم سینماگران از فاجعه‌ای که اتفاق افتاده به اطلاع عموم برسد.
میرکریمی عنوان کرد: از دیگر پیشنهادها که در جلسه مطرح شد 
تنظیم درخواست سینماگران ایران از مقامات سعودی جهت حضور 
برخی از فیلمسازان میهنمان برای ساخت فیلم مستندی از واقعه رخ 

داده در جهت آسیب‌شناسی و پیشگیری از تکرار آن است.
وی در پایان تأکید کرد: کمپین جمع‌آوری امضا محدود به 
هموطنان ایرانی نیست، ما از حقوق همه مسلمانانی که در این آیین 
ایمانی جان خودشان را از دست دادند دفاع خواهیم کرد. به نظر ما 
دولت عربستان باید مسئولیت آن را بپذیرد و این ادعا که حجاج که 
بعضا برای اولین بار در این مناسک حضور داشتند در این فاجعه 

مسئول بوده‌اند حرف کاملا غیرمنطقی و بی‌ربطی است.
ناشران، ماهیت شیطانی دولت سعودی را 

افشا خواهند کرد
مجمع ناشران انقلاب اسامی با صدور پیامی اعلام کرد که 
ناشران با انتشار کتاب‌های فاخر، ماهیت شیطانی رژیم آل سعود  را 

افشا خواهند کرد.
در بخشی از پیام مجمع ناشران انقلاب اسلامی به مناسبت فجایع 
اخیر عربستان آمده است: امید است با روشنگری هرچه بیشتر به زودی 

زود، این اماکن مقدس از لوث وجود وهابیت و وهابیون پاک شود.
 تونسی‌ها خواستار نمایش فیلم 

محمد رسول‌الله)ص(

پس از استقبال مردم تونس از سریال »یوسف پیامبر)ع(« جشنواره 
فیلم قرطاش تونس به دنبال نمایش »محمد رسول‌الله‌)ص(« است.

به گزارش تسنیم، جشنواره بین‌المللی فیلم تونس از تاریخ هفتم 
آذر امسال برگزار می‌شود؛ با توجه به اینکه سینمای ارزشی ایران 
در سال‌های گذشته در این جشنواره حضور نداشته است، به منظور 
آشنایی با سیاست‌های جشنواره و مذاکره برای یافتن راهکارهای 
همکاری، محمد اسدی ‌موحد، رایزن فرهنگی ایران در روز اول مهر با 

ابراهیم لطیف، مدیر جشنواره دیدار و گفت‌وگو کرد.
ابراهیم لطیف، مدیر جشنواره قرطاش، ضمن اظهار آمادگی کامل 
برای شرکت دادن فیلم‌های ایرانی گفت: امسال با توجه به کمی فرصت 
امکان حضور فیلم از ایران از طریق کانال رسمی و دولتی وجود 
ندارد؛ ولی از سال آینده نامه‌نگاری و ارتباط با رایزنی فرهنگی ایران 
در تونس را در دستور کار قرار می‌دهیم تا فیلم‌های ایرانی بیش‌تر در 

جشنواره حضور یابند.
حمایت منافقین از رژیم آل سعود

منافقین با سکوت در برابر فاجعه منا، از رژیم آل سعود حمایت 
کردند.

سایت گروهک منافقین تنها در چهار سطر، خبر از بازگشت 
حجاج به مدینه داد.

سایت رسمی گروهک رجوی، هیچ خبری درباره فاجعه منا، 
سهل‌انگاری و بی‌تدبیری آل سعود و منازعات قدرت در میان وهابیون 
سعودی نکرد تا به این شکل وابستگی خود به کانون وهابی را به 

اثبات برساند.
منافقین که در اخبار خود از تروریست‌های تکفیری به عنوان 
»رزمنده« یاد می‌کنند، خواهان حضور در کنار تروریست‌های تکفیری 

و جنگ علیه ارتش و مردم سوریه شده بودند.
گاف سینمایی رادیو فردا!

رادیو فردا که به طور مشترک توسط خبرنگاران سلطنت‌طلب و 
اصلاح‌طلب فراری اداره می‌شود، هنوز فیلم »نهنگ عنبر« را توقیف 

شده، معرفی می‌کند.
این رادیو با ارائه فهرستی از فیلم‌های قابل ممیزی، از فیلم نهنگ 
عنبر به عنوان فیلمی نام برد و تیتر زد که نتوانسته پروانه نمایش بگیرد!
ادعای رادیو وابسته به C.I.A در حالی است که فیلم یاد شده، مدت 
اکران خود را سپری کرد و گویا عوامل رادیو فردا از آن بی‌خبر هستند!

گاف شبکه خبری آمریکایی
گوینده خبر شبکه تلویزیونی »فاکس نیوز« در اشتباهی فاحش 
و خنده‌دار نام »لئوناردو دی‌کاپریو« - بازیگر شناخته ‌شده سینمای 

هالیوود - را به جای »لئوناردو داوینچی« در خبرش خواند.
به گزارش ایسنا به نقل از ای.آنلاین، »شپرد اسمیت« گوینده خبر 
شبکه »فاکس« به اشتباه نام لئوناردو دی‌کاپریو، بازیگر سینما را به 
جای اسم لئوناردو داوینچی به عنوان نقاش تابلوی معروف »مونالیزا« 

اعلام کرد و سوژه رسانه‌ها شد.
این گزارشگر در جریان این برنامه زنده، اشتباهش را تصحیح نکرد 

و به خواندن خبر ادامه داد. 
رپرتاژ آگهی رادیو زمانه برای سلمان رشدی!

رادیو زمانه که توسط گروهی از روزنامه‌نگاران مدعی اصلاح‌طلبی 
فراری اداره می‌شود، اقدام به انتشار رپرتاژ آگهی برای سلمان رشدی 

کرد.
این رادیو- ارگان سازمان جاسوسی هلند- دست به تبلیغ کتابی 
از سلمان رشدی مرتد زده است که در آن روایتی افسانه‌ای از ابن 

رشد و ابوحامد محمد غزالی ارائه شده است.

شرکت عمران شهر جدید رامین در نظر دارد نسبت به 
واگذاری عملیات احیاء حفظ و نگهداری فضای سبز 
درون شهری در شهر جدید رامین واقع در کیلومتر 38 
جاده اهواز- مسجد سلیمان به اشخاص حقوقی که دارای 
گواهی تائید صلاحیت از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 

باشند اقدام نماید.
1- نام و نشانی دریافت اسناد: شرکت عمران شهر جدید 
رامین- کیلومتر 38 جاده اهواز- مسجد سلیمان- شهر 
جدید رامین ساختمان اداری شرکت و پایگاه ملی مناقصات 
به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir و سایت شرکت 

.www.shahrjadidramin.ir
2- مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 94/7/6 لغایت 

.94/7/12
3- تاریخ تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری 94/7/21.

4- تاریخ بازگشایی پاکات: 94/7/22.
5- مبلغ خرید اسناد: 400/000ریال به حساب شماره 

8877436922044 نزد بانک مسکن شعبه مرکزی اهواز 
به نام شرکت عمران شهر جدید رامین واریز شود.
6- برآورد اولیه مناقصه: 3/789/000/000 ریال.

7- سپرده شرکت در مناقصه: 38/254/000 ریال.
8- پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده 
شرکت در مناقصه را به حساب بانکی شرکت واریز یا 
ضمانت‌نامه بانکی معتبر تسلیم نمایند و فیش واریزی 
یا ضمانت‌نامه را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تحویل 

نمایید.
9- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش، مشروط و 
پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
10- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده، سپرده مخدوش، 
سپرده کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.

وزارت راه و شهرسازیآگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای نوبت اول
شرکت عمران شهر جدید رامین

5/2817 م الف
روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید رامین

رهبر انقلاب با اشاره به فاجعه منا:

انسان لحظه‌ای نمی‌تواند خود را 
از این غم فارغ بداند

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای فرافکنی حکام 
عربستان و سر باز زدن از پذیرش مسئولیت فاجعه منا 
را نادرست و اقدامی عقیم و بی‌اثر خواندند و فرمودند: 
دنیای اسلام سؤالات زیادی دارد و جان‌ باختن بیش از 

۱۰۰۰ نفر در این حادثه مسئله کوچکی نیست.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای صبح دیروز در ابتدای جلسه 
درس خارج فقه در سخنانی با اشاره به فاجعه بزرگ منا، 

تأکید کردند: دنیای اسلام سؤالات زیادی در این خصوص 
دارد و حکام عربستان به جای فرافکنی، باید با عذرخواهی از 
امت اسلامی و خانواده‌های داغدار، مسئولیت خود را در این 

حادثه سنگین بپذیرند و به لوازم آن عمل کنند.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، حادثه تلخ منا و 
تبدیل شدن عید قربان به عزای امت اسامی را یادآور 
شدند و افزودند: انسان لحظه‌ای نمی‌تواند خود را از این غم 
فارغ بداند و این غم در چند روز اخیر بر دل‌های ما و همه 

مسلمانان سنگینی می‌کند.
رهبر انقلاب، فرافکنی حکام عربستان و سر باز زدن از 
پذیرش مسئولیت این فاجعه را نادرست و اقدامی عقیم و 
بی‌اثر خواندند و گفتند: دنیای اسلام سؤالات زیادی دارد و 
جان‌ باختن بیش از هزار نفر در این حادثه مسئله کوچکی 
نیست، بنابراین جهان اسلام باید برای این مسئله فکر کند.
ایشان همچنین تأکید کردند: این قضیه فراموش نخواهد 
شد و ملت‌ها به‌طور جدی آن را دنبال خواهند کرد و سعودی‌ها 

نیز باید به جای فرافکنی و متهم کردن این و آن، مسئولیت خود 
را بپذیرند و از امت اسلامی و خانواده‌های داغدار عذرخواهی 

کنند.
گفتنی است در خبری جداگانه، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با درخواست حجت‌الاسلام و‌المسلمین شهیدی 
نماینده ولی‌فقیه و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
برای دفن جان‌باختگان فاجعه منا در گلزارهای شهدا، 

موافقت کردند.

طلاب خواهر جامعه‌الزهرا)س( قم دیروز با تجمع 
در محوطه این مرکز خواستار اتحاد ملت‌های مسلمان 

برای چاره‌اندیشی اداره حرمین شریفین شدند.
به گزارش ایرنا، در این تجمع که بیش از دو هزار طلبه 
خواهر حضور داشتند، شرکت‌کنندگان با سر دادن شعارهایی 
ضایعه اسفناک درگذشت شمار زیادی از حجاج در فاجعه 

منا را محکوم کردند.
شرکت‌کنندگان در این تجمع با انتشار بیانیه‌ای تاکید 
کردند: ما طلاب جامعه‌الزهرا)س( به خاک و خون کشیده 
شدن ضیوف الرحمان و مومنان مهاجر الی‌الله را که در پی 
بی‌کفایتی عربستان به وقوع پیوست و اندوهی بزرگ در جهان 
اسلام پدید آورد را محکوم می‌کنیم و خواستار اتحاد ملت‌های 
مسلمان برای چاره‌اندیشی اداره حرمین شریفین، هستیم.

در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شده است: کشتار 
مردم بی‌پناه یمن به دست آل‌سعود و دشمنی همراه با نیرنگ 
و فریب‌کاری را که در واقع‌ همان دشمنی صهیونیستی - 

آمریکایی است را محکوم می‌کنیم.
در ادامه این تجمع متولی استان مقدس حضرت 
معصومه)س( نیز طی سخنانی گفت: در دنیا مرسوم است 
زمانی که خطایی اتفاق می‌افتد مقام مسئولی که مرتکب 
خطا شده است به سرعت از مردم عذرخواهی می‌کند یا 
در بسیاری از زمان‌ها استعفا می‌دهد، اما آل‌سعود تاکنون 
نه مسئولیت حادثه را پذیرفته و نه به لوازم آن ملتزم شده 
است و حتی یک عذرخواهی خشک و خالی نیز نکرده است.
وی بیان داشت: خانواده‌های داغدار و همه مردم شریف 
ایران نیز قاطعانه از رئیس‌جمهوری که در مقر سازمان ملل 
است می‌خواهند که با همفکری سران کشورهای اسلامی 
کمیته حقیقت‌یاب را تشکیل داده و علت دو حادثه خون‌بار 

مسجدالحرام و منا را پیگیری کنند.
سوء مدیریت آل‌سعود قطعی است

روحانیون و طلاب مدارس حوزه علمیه اراک نیز دیروز 
در اعتراض به فاجعه منا و بی‌تدبیری آشکار آل‌سعود در 

حفظ امنیت زائران بیت‌الله‌الحرام تجمع کردند.
در این تجمع که با حضور روحانیون و طلاب مدارس 
حوزه علمیه اراک در مقابل اداره کل تبلیغات اسلامی استان 
مرکزی برگزار شد، طلاب علوم دینی اعتراض خود را نسبت 

به ناکارآمدی دولت آل‌سعود نشان دادند.
حجت‌الاسلام سیداحمد میرمهدی مدیر حوزه علمیه 
امام‌خمینی)ره( اراک به عنوان سخنران این تجمع 
اعتراض‌آمیز با تسلیت کشتار زائران بیت‌الله الحرام گفت: 

با تجمع در جامعه الزهرا)س( قم

هزاران تن از خواهران طلبه فاجعه منا را محکوم کردند

در جریان حادثه منا؛ قضیه سوء مدیریت و توطئه نسبت به 
اسلام و مسلمین قطعی است.

وی تاکید کرد: ما روحانیون و طلاب مدارس علمیه 
اراک از علمای جهان اسام می‌خواهیم با آ‌گاه کردن تمام 

ملت‌ها زمینه را آماده کنند که بتوانند مسئله تصدی و اداره 
بیت‌الله الحرام، مسجدالنبی و مشاهد مقدسه را از دست این 

خائنین خارج کنند.
وی اظهار کرد: علمای اسلام با برقراری تبادل و ارتباط 

با همدیگر در برابر این خائنین ساکت ننشینند و چهره این 
جنایتکاران که لیاقت خادم بودن حرمین شریفین را ندارند، 

به جهان اسلام شناسایی کنند.
این مدرس حوزه علمیه، از سران کشورهای عضو 
کنفرانس اسلامی درخواست کرد تا به شکل قانونی و اجرایی، 
سازمان تشکیل دهند که اداره حرمین شریفین از طریق آن 

به دست همه کشورهای اسلامی صورت گیرد.
حادثه منا نشانه خیانت آل‌سعود است

خبرگزاری رسمی حوزه هم دیروز از سمنان خبر داد، 
طاب علوم دینی و روحانیون این استان در اعتراض به 
کشتار حجاج بی‌گناه در منا و مکه خواستار پاسخگویی 

رژیم آل‌سعود شدند.
طلاب علوم دینی این فاجعه انسانی را سند دیگری بر 

بی‌آبرویی خاندان سعودی دانستند.
همچنین به گزارش خبرگزاری‌ها طلاب و روحانیون و 
مردم شهرهای همدان، تبریز، کرمانشاه، ایلام، گناباد، قوچان 
و بردسکن در تجمعات و راهپیمایی‌های جداگانه ضمن 
ابراز انزجار از جنایت‌های آل‌سعود در مراسم حج امسال 
تاکید کردند: برائت از مشرکین و جهاد جزو مبانی اصلی 
اسام است و جهان اسلام باید برای واداشتن عربستان به 

پاسخگویی به پاخیزند.
در اعتراض به حکومت آل سعود برگزار شد؛

تجمع حوزویان استان تهران در خصوص فاجعه سرزمین منا

ادامه سفر  از  انتقاد  با  حسین شریعتمداری 
رئیس‌جمهور به نیویورک پس از ضایعه شهادت 
صدها تن از حجاج ایرانی در منا گفت: ادامه سفر 
ایشان علاوه بر آن که در عرف دیپلماتیک اقدامی 
غیر قابل توجیه تلقی می‌شود، اهانت به مردم و 
بی‌اعتنایی به جانباختگان و خانواده‌های آنان نیز 

هست.
مدیر مسئول کیهان در گفت‌وگو با  فارس با انتقاد 
از ادامه یافتن برنامه سفر رئیس‌جمهور به نیویورک بعد 
از فاجعه بزرگ منا، گفت: پس از وقوع ضایعه جانسوز 
منا و شهادت صدها تن از حجاج ایرانی، انتظار آن بود 
که رئیس‌جمهور بلافاصله سفر خود را متوقف کرده و به 

کشور بازمی‌گشت.

وی افزود: ادامه سفر ایشان علاوه بر آن که در عرف 
دیپلماتیک اقدامی سوال برانگیز و غیر قابل توجیه تلقی 
می‌شود، اهانت به مردم و بی‌اعتنایی به جان‌باختگان فاجعه 

منا و خانواده‌های آنان نیز هست.
شریعتمداری تصریح کرد: این بی‌اعتنایی در حالی است 
که روسای کشورهای دیگر در مواردی بسیار کم‌اهمیت‌تر 
از ضایعه بزرگی که برای مردم ایران اتفاق افتاده است، 
بلافاصله سفر و برنامه‌های از قبل برنامه‌ریزی شده خود را 
متوقف کرده و به منظور ابراز همدردی و همراهی با ملت 

خویش به کشورهای خود بازگشته‌اند.
وی گفت: به عنوان مثال بعد از گروگان گرفتن 
دادستان استانبول، رئیس‌جمهور ترکیه برنامه سفر خود 
به رومانی را نیمه تمام گذاشت و به کشورش برگشت. 

یا اوباما رئیس‌جمهور آمریکا که در مرخصی سالیانه به 
سر می‌برد بعد از شنیدن خبر تیراندازی در یک مدرسه 
آمریکا و کشته شدن چند دانش‌آموز، برنامه خود را لغو و 

به کاخ سفید بازگشت.
مدیر مسئول روزنامه کیهان  ادامه داد: پادشاه اردن 
هم که در سفر آمریکا به سر می‌برد زمانی که خبر 
سوزاندن خلبان اردنی توسط داعش را شنید سفر خود 
تمام گذاشت و به کشورش بازگشت. حتی حامد  را نیمه‌
کرزای رئیس‌جمهور افغانستان پس از کشته شدن چند 
نظامی افغانستانی توسط نیروهای آمریکایی بلافاصله سفر 

به چین را در میانه راه رها کرد و به کابل برگشت.
وی تاکید کرد: این یک اصل شناخته شده دیپلماتیک 
است و تعجب‌آور است بعد از فاجعه جانسوز شهادت و 

مجروح شدن صدها تن از حجاج ایرانی، آقای روحانی که 
از قضا بیش از همه روسای جمهور قبل بر رعایت مبانی 
دیپلماتیک و حفظ حرمت مردم ایران در جهان تاکید 
می‌ورزند، همچنان برنامه‌های عادی سفر خود را ادامه دادند.

شریعتمداری در پایان افزود: این بی‌اعتنایی زمانی 
دردناک‌تر می‌شود که حتی آقای ظریف وزیر امورخارجه 
نیز که همراه رئیس‌جمهور در سفر نیویورک به سر می‌برد، 
به ایران بازنگشت در حالی که به دلیل کشته و مجروح 
شدن صدها حاجی ایرانی در منا به‌طور طبیعی ایجاب 
می‌کرد وزیر امور خارجه کشور برای پیگیری مسائل به 
کشور بازگردد نه اینکه وزیر بهداشت و ارشاد مامور پیگیری 
مسئله و سفر به عربستان شوند که متاسفانه دولت سعودی 

حتی ویزا هم به آنها نمی‌دهد.

مدیر مسئول روزنامه کیهان در گفت‌وگو با فارس:

ادامه سفر رئیس‌جمهور بعد از فاجعه منا اهانت به مردم است

علی‌اکبر رشاد رئیس شورای 
مدیریت حوزه علمیه استان 
مدیر  غفوری  حبیب‌الله  تهران، 
تهران،  استان  علمیه  حوزه 
اکبری  محمدجواد حاج علی‌
رئیس مرکز رسیدگی به امور 
و  پناهیان  علیرضا  مساجد، 
جمعی از مدیران مدارس علمیه 
و طلاب در مدرسه عالی شهید 

مطهری برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری رسا، در 
این مراسم حجت‌الاسام علیرضا 
پناهیان، استاد حوزه علمیه تصریح 
کرد: قطعا در روز‌های آینده اخبار 
بسیار مستندی از وقایع منا به‌گوش 
خواهد رسید، اخباری که کم و بیش 
امروز نیز به ما می‌رسد و آن حاکی از 
موضوعی است که حجاج در مراسم 
رمی جمرات به ‌شدت دچار خفگی 

و ضعف شده‌اند.
وی ابراز داشت: چه‌طور می‌شود 
قبول کرد در مقابل آن همه دوربین 

مدار بسته و در یکی از آرام‌ترین مناسک حج این فاجعه 
به شکل پیوسته رخ بدهد و کسی هم خبر‌دار نشود، 
متاسفانه طبق اخبار حاصله با خبر شده‌ایم که بسیاری 
از در‌های خروجی محل رمی جمرات بسته شده بوده و 
حتی بر خلاف سال قبل هیچ سایه‌بان و یا وسایل رفع 

تشنگی در آنجا وجود نداشته است.
استاد حوزه علمیه کشته شدن زائران بیت‌الله‌الحرام 
را یک قتل و عام به تمام معنا خواند و تصریح کرد: امکان 
ندارد در مراسمی که 2 میلیون نفر در آن شرکت می‌کنند 
سوء‌مدیریت سبب مرگ بیش از دو هزار نفر شود، قطعا 
این اتفاق پیش طراحی شده بوده است و نقشه جنایت 

حجاج از قبل پیش‌بینی شده بوده است.
حجت الاسلام پناهیان فاجعه منا را یک هشدار برای 
جهان اسام خواند و ابراز داشت: این رخداد غمبار یک 
پیام بسیار بزرگ دارد و آن این است که جبهه کفر امروز 
از آستین آل سعود خائن بیرون زده است و در منطقه 

جنایت می‌کند.
وی با تاکید بر نقش کلیدی طلاب و حوزه‌های علمیه 
در راه مقابله با آل سعود جنایتکار، تصریح کرد: امروز باید 
جامعه حوزوی ما آماده جانفشانی باشد، اگر طلاب ما به 
زبان عربی که زبان معیار جهان اسلام است مسلط نشوند 
قطعا در برابر جنایت‌های هولناک رژیم سفاک آل سعود 

نمی‌توانند مقابله کنند.
استاد حوزه علمیه با بیان مطلبی در خصوص آینده 
نگری امام راحل)ره(، خاطر‌‌نشان کرد: رهبر کبیر انقلاب 

در وصیت نامه خود گفته بودند که باید در مراسم بزرگی 
همچون محرم مردم جنایات مختلف آل سعود را محکوم 
کنند، این دیدگاه نشان می‌دهد که امام راحل)ره( کاملا 

چهره پلید آل سعود را شناسایی کرده بودند.
حجت‌الاسام پناهیان با تاکید بر این نکته که باید 
جلوی ظالمان زمان گرفته شود، بیان داشت: وقتی که آل 
سعود در یمن دست به جنایت می‌زند و کسی در مقابل 
آن عکس‌العمل قاطع نشان نمی‌دهد، قطعا به تبع آن در 
منا نیز جنایت می‌کند و این کار را ادامه می‌دهد، امروز 
وظیفه تمام جهان اسلام این است که در مقابل سفاکی و 

بربریت لجام گسیخته وهابیت ایستادگی کند.
استاد حوزه علمیه با انتقاد شدید از مواضع اتخاذ 
شده از سوی برخی مسئولان، تصریح کرد: جای تاسف 
دارد که مواضع مسئولان ما حتی در حد سران کشور‌های 
اسلامی نیست، مواضعی کاملا منفعلانه است و ریشه در 

بی‌تدبیری دارد.
حجت‌الاسام پناهیان بیان داشت: بده‌بستان‌های 
سیاسی چنان عده‌‌ای را در داخل ذلیل کرده است که 
علی‌رغم تاکید رهبر معظم انقلاب در خصوص لزوم پذیرش 
مسئولیت فاجعه منا از سوی عربستان، باز این افراد حتی 

جرأت نمی‌کنند در این خصوص حتی حرفی بزنند.
وی با فتنه کبیر خواندن وهابیت و آل سعود، تاکید کرد: 
رژیم آل سعود یک فتنه بزرگ در منطقه است. سایر جنایات 
منطقه نیز از سوی این رژیم خائن شکل می‌گیرد، فتنه‌ای 

که در راه مقابله با آن باید تمام جهان اسلام بسیج شود.

مراسم تجمع حوزویان استان تهران در 
خصوص فاجعه اخیر منا با حضور آیت‌الله محمد 
امامی کاشانی امام جمعه موقت تهران، حجج‌اسلام 
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